NOMINUM; OB COGNATIONEM  
AMANTISSIMORUM.

BRUNNENS AVICINA  
PUBLIKA LIBRÆ

CULTOR OBSERVANTISSIMUS  
ERICUS ACHARIUS.

# DE PLANTA APHYTEIA.

## §. I.

**D**i<sup>ctum</sup> illud Plinii: *Semper aliquid novi ex Africæ*, etiamnum valet, in primis, quod ad res attinet naturæ curiosas studio ac industria cultorum Historiæ Naturalis, indies magis magisque detectas. Non jam integrum loquor Africam, in numero, quibus abundat, naturæ prodigia si spectes, reliquis orbis partibus facile palmam præcipientem, sed illam tantum ejus particulam australem, quæ promontorio Evelydii, (Caput Bonæ Spei vocant) proxime adjacet & quæ copia rerum naturalium maxime vegetabilium & plantarum singulatis prorsus & stupendæ formæ ac figuræ totum propemodum orbem superare videtur. Ex plantis Capensibus, quæ ad nostram notitiam pervenere, exempli loco nominis sufficiat, *Xeranthemum proliferum*, quod *Reginam Atbiopiæ* vocant, *Pblomidem Leovurum*, *Floræ sceptrum* dictam, *Gorteriam ciliarem*, *Euphorbiæ Caput Medusæ* & *Cacaliæ papillarem*, bigam illam ob-

insignem florum elegantiam, trigam hanc ob faciem non satis admirandam, *Fucum buccinalem* propter aliam eamque peculiarem proprietatem, *Arctopum* insuper, *Gunneram* & *Ferrariam*, alias ut taceam. Quod si plantarum genera, insolita specierum multitudine abundantia quæras, sane & hic desiderio tuo fiet satis in *Gnaphaliis*, *Ericis*, *Proteis*, *Aphalatis*, *Mesembryanthemis*, *Geraniis*, cum cognatis *Monsoniis* & *Grieliis*, ac numerosis, quas Aloës perfoliatæ hoc profert solum atque alit varietatibus. Cognitioni interea Floræ hujus adeo curiosæ & singularis, quam quia minus completam hucusque habuimus, stimulus incessit pluribus pleniorem & perfectiorem impletandi, notabile idque auspicato nuper accessit incrementum eximia Botanicorum nostratium a) D. D. THUNBERG & SPARRMAN opera, qui merito Historiæ Naturalis amore duxi eodem fere tempore terram Capensem visitarunt & thesauros naturæ ibi reclusos, summo ardore ac studio peruestigarunt, novisque adeo inventis, pluribus

a) D. THUNBERG ante annum & quod excurrit, relicto Capite bonæ spei, in quo sedulus fuit rerum naturalium scrutator, ad Japoniam (quæ recentioribus Nippon audit) se conculit: D. SPARRMAN consummato feliciter itinere ad terras incognitas australes, Evelpidium, unde ante biennium cum dimidio exierat, redux, ibi per annum manere longiusque regionem hanc penetrare statuit, eodem uterque fine ac proposito. Faxit Deus ut ex voto conamen amborum succedat, prosperumque det in Patriam redditum, sic enim pluribus adhuc ditatum iri Historiam Naturalem, inventis, lati speramus!